*Humilitas
tu proprietas.*

*Deus S. M.
Magister
fuit.*

S.
heresia

Opera

N VII

155

nere possem: adeò vt omnes non párūm obstupescerent, & ego mag
quam confessarij mei, quòd meliùs , quam ipsi meam ego stupiditatem
intelligerem. Non ità dudum est, quando hoc, quod dico, contigit: unde
de ijs , quæ Dominus me non docuit intelligendis magnopere nobis
babo, nisi sint, quæ ad conscientię meā statum spectat. Iterum dico, per
magi referre, vt siuum homo spiritum sustolleret non procuret, si Domi-

*Spiritus
non est su-
stollendus, si
Deus eum
ponfusol-
lat.*

nus ipse eum non sustollat, quòd cum facit, quamprimum percipitur. In
mulieribus porrò id magis periculosum est; eo quod illas cacoemon-
liquando posset decipere, & illudere: quamquam certissime mihi perle-
deam, Dominum non permisurū, vt is alicui in humilitate ad ipsum ve-
nire cupienti noceat; immo verò plus hic lucri, & fructus referret, ex co-
quo diabolus eum iacturam facturum putabat. Quòd autem via hanc
cipientium magis trita sit, & cōmunis, & ea, quæ dedi monita magnitu-
dines sint; idcirco in illis exponendis ita diffusa fui; quę tamen apud alios
fateor, melius exposita inuenient. Evidēt non sine magnu[r]bo, &
confusione hæc scripsi; non tanto tamen, quantum me habere oportu-
set. Sit Dominus de omnibus benedictus quòd tales, qualis ego sum, de
rebus ad ipsum spectantibus, quæ tantæ, & tam sublimes sunt, loquie-
lit ac permittat.

C A P V T XIII.

H VNC PRIMVM STATVM ADHVC PROSEQUITVR II
quamdam circā tentationes , quas Diabolus subinde immittere solet, in-
structionem suggredit; ac nonnulla addit monita huc mirè fa-
cientia. Quæ qmnis tractatio perutilis est.

Non abs re fore putaui, quasdam tentationes , quas in principio ce-
currere solere animaduersti, & quarum nonnullas etiam ipsa exper-
sum, hic referre; nec non aliquam de ijs rebus , quæ hic necessaria multa
esse videntur, instructionem tradere. In principio igitur, opera danda, ve-
insigni cum laxitia , & quasdam animi libertate procedarunt: sunt etenim
nonnulli , qui , si suivel parum obliuiscantur , devotionem se quam-
primum amissuros, existimant . Non potest non esse bonum quod ubi
homo metuat, nec quicquam omnino sibi fidat , ne se in illas occasio-
nes peccandi conijciat, in quibus labi & Deum offendere solet , hoc
namque imprimis necessarium est, quoadusque quis virtute iam corru-
boratus sit. Et sane paucos admodum reperire est, qui in ea sic corroborati
sint , vt non facile, oblatis occasionibus ijs , ad quas naturaliter pro-
pendent , labi possint : nam semper quamdiu hoc in mundo viuimus,
expedit nos saltem ad nos humiliandos , miseram , & fragilem naturam